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stærkere Kreditindskrænkning end tidligere, 
og at der navnlig var Brug for bestemte 
Retningslinier med Hensyn til denne Kre-. 
ditindskrænkning. Det var om disse Ret- 
ningslinier, Forhandlingen mellem Rege- 
ringen og Nationalbanken drejede sig, og 
jeg tror, det har været overmaade gavn- 
ligt, at der.: gennem denne Forhandling 
dels er blevet gennemført strammere Kre- 
ditgivningsregler og dels er kommet be- 
stemte Retningslinier derfor. 

Det ærede Medlem Hr. Rode sagde, at 
jeg opløste paa Valutaspørgsmaalet. Det 
er ganske i Strid med de faktiske For- 
hold. Det var efter Regeringens tidligere 
Udtalelser givet, ',at vi ønskede Valget alle- 
rede i Foraaret, der var kun Spørgsmaal 
om et Par Uger før eller senere. Naar vi 
ønskede Valget i Foraaret, var det ikke 
af Hensyn til Valutaspørgsmaalet, men af 
almindelige politiske Anstændighedshensyn, 
fordi vi fandt, det ikke vilde være rigtigt, 
hvis Valget skulde give et andet Rege- 
ringsflertal, kun at overlade den deraf 
fremgaaende Regering et Par Uger til at 
forberede Finansloven og den hele Lov- 
givning ; vi mente det loyalere og rigtigere 
at holde Valget i Foraaret, saaledes at 
der, hvis Valget medførte Regeringsskifte, 
kunde blive givet den nye Regering for- 
nøden Tid til Forberedelse af Lovgivnings- 
arbejdet i den kommende ordinære Sam- 
ling. Det var altsaa givet, at Valget skulde 
være i Foraaret, og naar det blev et Par 
Uger, før jeg oprindelig havde tænkt mig, 
har jeg i Gaar nævnt Aarsagerne dertil, 
det var for 홢 saa vidt det stod i min 
Magt 홢 at befri Valutaspørgsmaalet for 
den politiske Bacille. Opløsningen var al- 
deles ikke en Opløsning paa Valutaspørgs- 
maalet, men for at faa Valget paa et hen- 
sigtsmæssigt Tidspunkt; Valget maatte 
væsentligt dreje sig om de forskellige 
Partiers almindelige Politik; Valutaspørgs- 
maalet kunde spille ind, men kun som en 
underordnet Faktor. I Forbindelse med 
det ærede Medlems Paastand om, at jeg 
opløste paa Valutaspørgsmaalet, stod hans 
Udtalelse om, at efter Valgets Udfald 
maatte det siges, at Vælgerne havde god- 
kendt den udvidede Valutacentral og Im- 
portregulering af den ene eller den anden 
Art. Det er en fuldstændig urigtig Paa- 
stand, hvad jeg udførligt udviklede i Gaar. 
Da Valget faktisk kom til at staa, ikke 
særlig paa Valutaspørgsmaalet, men paa 
de almindelige politiske Linier, som det 
burde staa paa, ligger der i Valgets Af- 
gørelse ingen som helst bestemt Vælger- 
udtalelse om, at denne eller hin Frem- 

gangsmaade skal følges i Valutaspørgs- 
maalet. Saa vidt jeg ved, var ogsaa det 
Parti, det ærede Medlem tilhører, noget 
valent i sine Udtalelser med Hensyn til 
Importreguleringen, i hvert Fald var Ud- 
talelserne noget uensartede. Det var mange 
forskellige Toner, der lød i saa Henseende, 
der har i det hele taget lydt forskellige 
Toner fra den Side til de forskellige Tids- 
punkter. Det ærede Medlem Hr. Rode har 
f. Eks. en Gang sagt, at en Importregu- 
lering ikke kunde gennemføres, naar ikke 
alle Partier var enige derom, i hvert Fald 
kunde den ikke gennemføres, hvis et Parti 
som Venstre gik imod den. Det synes, 
som om det ærede Medlem har forladt 
denne Opfattelse. 

Jeg skal saa vende mig til den højt- 
ærede Statsminister. Han tog lidt Anstød 
af det Udtryk, jeg benyttede om, at jeg 
beundrede det ungdommelige Vovemod. 
Deri ligger ikke nogen Misbilligelse af, at 
det ærede Medlem har overtaget Regerings- 
ansvaret, og de Udtalelser, jeg har frem- 
sat her i Dag, maa ogsaa vise det ærede 
Medlem, at jeg betragtede det som den 
naturlige Konsekvens at Valget. Men naar 
jeg har sagt, at jeg beundrede Vovemodet, 
var det, fordi jeg, ikke af det, der har 
foreligget for mig, har kunnet skønne, at 
det ærede Medlem havde tilstrækkelig Sik- 
kerhed for at have et Regeringsflertal her 
i dette høje Ting. Det er givet, at de Ud- 
talelser, der er faldet fra radikal Side, har 
været præget af 홢  ja, hvad skal man kalde 
det? Jeg vil nødig sige af stor Surhed, 
men i alt Fald af Stemninger, som ikke 
staar det Udtryk saa overmaade fjernt. 
I hvert Fald Udtalelser, som paa en meget 
demonstrativ Maade tog Afstand fra en- 
hver Forventning om gennemgribende po- 
litisk Støtte til dette Ministerium. Det er 
med Hensyn dertil, jeg finder, at dét var 
modigt af det ærede Medlem at springe 
ind deri uden, saa vidt jeg ved, at have 
gjort noget for at sikre sig, hvilken Støtte 
der kunde ventes, i alt Fald i den nær- 
mere Tid. 

I  den højtærede Ministers Udtalelser 
om det udenrigspolitiske ser jeg en Er- 
kendelse af, at den Art Udtalelser, jeg 
har paatalt, i Fremtiden bør undgaås. 
Det ærede Medlem gav en Forklaring paa, 
hvorledes de var fremkommet, jeg skal ikke 
komme nærmere ind derpaa, men det gloo- 
der mig af det ærede Medlems Udtalelser 
her i Dag at se, at han i Hovedsagen der- 
om er enig med mig. Den højtærede Mi- 
nister vilde ogsaa fralægge sig, at den 
politiske Opposition havde bragt en poli- 


